
UCHWAŁA NR LVIII/534/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnemu Przedszkolu nr 3 w Sępólnie Krajeńskim. 

Na podstawie art. 29 ust. 1 pkt 1, art. 88 ust. 7 oraz art. 102 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/506/2023 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 22 lutego 2023 r. 
w sprawie nadania statutu Gminnemu Przedszkolu nr 3 w Sępólnie Krajeńskim wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) W § 5 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. W przypadku, gdy na stanowisko Dyrektora powołana zostanie osoba niebędąca nauczycielem, 
w przedszkolu tworzy się stanowisko Wicedyrektora Przedszkola sprawującego nadzór pedagogiczny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69DC575D-F5A8-4881-90BF-0969AE612EA5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Potrzeba podjęcia uchwały wynika z zamiaru powierzenia stanowiska Dyrektora Przedszkola osobie 
niebędącej nauczycielem. Przeprowadzone postępowanie konkursowe mające wyłonić kandydata na to 
stanowisko będącego nauczycielem nie przyniosło rozstrzygnięcia. Rozeznanie wśród nauczycieli przedszkoli 
i szkół Gminy Sępólno Krajeńskie wykazało, że obecnie nie ma tam nauczycieli spełniających wymagania 
kwalifikacyjne niezbędne do powierzenia stanowiska dyrektora przedszkola. 

Podjęto więc decyzję o zamiarze powierzenia na okres kadencji stanowiska dyrektora przedszkola osobie 
niebędącej nauczycielem. Zgodnie z zapisami art. 62 ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) osoba taka nie może sprawować nadzoru pedagogicznego. 
W przypadku powołania jej na stanowisko dyrektora nadzór pedagogiczny sprawuje nauczyciel zajmujący inne 
stanowisko kierownicze w szkole lub placówce. Możliwość utworzenia stanowiska wicedyrektora poprzez 
określenie go w statucie przedszkola wypełnia wymóg określony w ustawie. 

W Gminnym Przedszkolu nr 3 nie funkcjonuje dotąd rada pedagogiczna, która mogłaby dokonać nowelizacji 
statutu przedszkola ani nie ma ustanowionego stanowiska wicedyrektora. 

W związku z powyższym utworzenie Gminnego Przedszkola nr 3 wynikające z przyjęcia uchwałą nr 
LIII/498/2023 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 25 stycznia 2023 r. aktu założycielskiego oraz 
nadanie mu pierwszego statutu uchwałą nr LIV/506/2023 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 
22 lutego 2023 r., przy nieutworzeniu dotąd Rady Pedagogicznej (w związku z trwającą budową żaden 
nauczyciel nie został dotąd zatrudniony, ani przeniesiony do nowej placówki) i zamiaru jego otwarcia 
1 września 2023 r., oraz zgodnie art. 88 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, który 
stanowi o tym, że organ zakładający szkołę lub placówkę nadaje jej pierwszy statut, stanowi o zasadności 
dokonania koniecznych zmian w pierwszym statucie przedszkola przez Radę Miejską. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej 
w Sępólnie Krajeńskim. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

inż. Franciszek Lesinski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69DC575D-F5A8-4881-90BF-0969AE612EA5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/534/2023 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


